АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________________________________________

16.01.2025

 № 18-па

Об установлении расходного обязательства муниципального образования
город Медногорск Оренбургской области

В целях решения вопросов местного значения в соответствии со

статьей 86, 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, полномочиями,

определенными Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования

город Медногорск по мероприятию по поддержке отрасли культуры в части

комплектования книжных фондов библиотек на 2025 – 2027 годы.

2. Финансовое обеспечение расходов по мероприятию, указанного в

пункте 1 постановления, является расходным обязательством администрации

муниципального образования город Медногорск Оренбургской области и

осуществляется в соответствии с муниципальной программой «Развитие

культуры муниципального образования город Медногорск», утвержденной

постановлением администрации города от 19.09.2018  № 1373-па.

3.  Возложить обязанности по осуществлению расходного

обязательства на администрацию муниципального образования город

Медногорск Оренбургской области.

2

Установить, что финансовое обеспечение расходного обязательства,

указанного в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется за счет

поступающих субсидий из областного бюджета и средств местного бюджета.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам

О.Ю. Чернобаеву.

5. Постановление вступает в силу после официального обнародования

путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU, подлежит

размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в

сети Интернет и распространяется на правоотношения возникшие с

01 января 2025 года.

Глава  города                                                      А.В. Нижегородов